
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VOLEBNÍ KOMISE O PRŮBĚHU A VÝSLEDCÍCH
VOLEB DO AS PřF UP PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ od 16. září 2023 do 16.

září 2026 KONANÝCH VE DNECH 26. dubna a 27. dubna 2023

Ustanovení volební komise
Akademický senát  PřF UP na svém zasedání  1.  února 2023 zvolil  tajnou
volbou 10 členů volební komise (dále jen VK) pro volby do AS PřF UP ve
složení

 doc. RNDr. Eva Fišerová, Ph.D. (KMA)
 RNDr. Marie Chodorová, Ph.D. (KAG)
 Mgr. Petra Krejčí (ACH)
 Mgr. Jiří Kvita, Ph.D. (SLO) – předseda
 Mgr. Barbora Lemrová, Ph.D. (KOCH)
 doc. Mgr. Ladislav Mišta, Ph.D. (OPT)
 Mgr. Jana Oklešťková, Ph.D. (LRR) – místopředsedkyně
 Mgr. Jan Roik (SLO)
 RNDr. Rostislav Vodák, Ph.D. (KMA)
 Mgr. Vlastimil Vrba, Ph.D. (KEF).

Člen komise dr. Vodák se vzhledem k přijetí kandidatury do AS PřF UP vzdal
svého členství v komisi dne 21.3.2023 v emailové zprávě předsedovi AS PřF
UP doc. K. Lemrovi a předsedovi VK. Na zasedání AS PřF UP dne 19.4.2023
byl volbou doplněn člen komise RNDr. Ondřej Pavlačka, Ph.D. (KMA),

Prohlášení
My,  níže  podepsaní  členové  Volební  komise  prohlašujeme,  že  jsme
postupovali  v  souladu  s  volebním  řádem  https://files.upol.cz/sites%2Fpub
%2FPubNormy%2FVolebn%C3%AD%20%C5%99%C3%A1d%20AS-IX.pdf  

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FVolebn%C3%AD%20%C5%99%C3%A1d%20AS-IX.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FVolebn%C3%AD%20%C5%99%C3%A1d%20AS-IX.pdf


Zpráva o průběhu voleb v jednotlivých volebních místech
Volby se uskutečnily 26. dubna 2023 od 8:00 do 16:00 hodin v budově PřF
UP, 17. listopadu 12, v přízemí budovy, a 27. dubna 2023 od 8:00 do 16:00
hodin v knihovně PřF UP v Holici, Šlechtitelů 27.

Dne 26.4.2023 se před začátkem voleb sešla část volební komise ve složení
doc.  Fišerová,  dr.  Kvita,  dr.  Lemrová, Mgr.  Roik,  dr.  Vrba, zkontrolovali  a
konstatovali,  že  volební  urna  je  prázdná,  zapečetili  ji  páskou  se  svými
podpisy, a uzamkli zámkem.
Po skončení voleb v hlavní budově PřF byla urna zapečetěna a uložena na
děkanátě PřF UP.
Ráno dne 27.4.2023 byla urna a hlasovací lístky vyzvednuty předsedou VK,
autem PřF dopraveny do areálu Holice, pod dohledem dalších členů komise
byla urna rozpečetěna a volby pokračovaly.
Po jejich skončení v 16:00 byla urna opět zapečetěna a soukromým autem
pod  dohledem  předsedy  VK  převezena  zpět  na  hlavní  budovu  PřF,  kde
proběhlo sčítání hlasů v učebně 3.003.

Volební  komise  prohlašuje,  že  v  čase  sečtení  výsledků  nezaznamenala
stížnosti na průběh voleb. Byly obdrženy dva drobné podněty ohledně vedení
kampaně formou emailů,  avšak nikoli  s  využitím hromadného emailového
seznamu, a dále bylo diskutováno pokládání otázek kandidátům těsně před
termínem voleb. Komise však neshledala narušení průběhu volební kampaně
ani  samotných  voleb.  Dále  se  ozvala  část  studentských  kandidátů,  kteří
komisi informovali o skutečnosti, že v rámci své kampaně zažádali den před
volbami  o  zveřejnění  příspěvku  na  platformě  Facebook,  který  byl  ale
správcem skupiny  zveřejněn  až  v  den voleb.  Na jejich  vlastní  žádost  po
konzultaci s VK byl příspěvek stažen.

Sčítání hlasů
Komise se sešla dne 27.4.2023 v 16:30h ke sčítání hlasů v plném složení.
Hlasy byly sečteny dvěma způsoby se shodným výsledkem.

Zpráva o výsledcích voleb

Akademičtí pracovníci
Volební účast: 241 / 368 tj. 65,5%.
Platných lístků: 240
Neplatných lístků: 1

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz



Studenti
Volební účast: 347 / 3869, tj. 8,97%.
Platných lístků: 346
Neplatných lístků: 1

Složení nového akademického senátu PřF pro období od 16.
září 2023 do 16. září 2026 

Akademičtí pracovníci

Zvolení podle příslušnosti k oboru:

FYZIKA
14. prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. (1966, katedra optiky, 32 let), 174 hlasů
12. doc. Mgr. Karel Lemr, Ph.D. (1984, společná laboratoř optiky, 13 let), 171
hlasů.

VĚDY O ZEMI
19.  doc.  RNDr.  Irena  Smolová,  Ph.D.  (1970,  katedra  geografie,  27  let),
168 hlasů
6. RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. (1970, katedra geografie, 24 let), 142 hlasů

MATEMATIKA A INFORMATIKA
2. doc. Mgr. Michal Botur, Ph.D. (1982, katedra algebry a geometrie, 16 let),
156 hlasů
7.  RNDr.  Tomáš Fürst,  Ph.D.  (1978,  kat.  matematické analýzy a  aplikací
matematiky, 17 let), 136 hlasů

CHEMIE
1. doc. RNDr. Petr Bednář, Ph.D. (1974, katedra analytické chemie, 21 let),
110 hlasů
3. RNDr. Lucie Brulíková, Ph.D. (1980, katedra organické chemie, 14 let),
79 hlasů

BIOLOGIE A EKOLOGIE
10.  doc. RNDr. Robin Kundrata, Ph.D., MBA (1985, katedra zoologie, 10 let),
83 hlasů
5. doc. Mgr. Petr Dvořák, Ph.D. (1984, katedra botaniky, 10 let), 67 hlasů

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz



Zvolení podle počtu hlasů:
17. Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D. (1969, katedra experimentální fyziky, 30 let),
122 hlasů
9. doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. (1969, katedra algebry a geometrie, 30 let),
121 hlasů
21. RNDr. Rostislav Vodák, Ph.D. (1976, kat. matematické analýzy a aplikací
matematiky, 20 let), 90 hlasů
4. RNDr. Jan Brus, Ph.D. (1982, katedra geoinformatiky, 14 let), 66 hlasů

Náhradníci
18.  Mgr.  Martin  Schlossarek,  Ph.D.  (1988,  kat.  rozvojových  a
environmentálních studií, 9 let), 62 hlasů
13. doc. RNDr. Libor Machala, Ph.D. (1974, katedra experimentální fyziky, 21
let), 56 hlasů
20. doc. RNDr. Martina Špundová, Ph.D. (1971, katedra biofyziky, 26 let),
50 hlasů
8. Mgr. Ivo Chamrád, Ph.D. (1982, laboratoř růstových regulátorů, 15 let),
37 hlasů
15.  doc. RNDr. Aleš Panáček, Ph.D. (1978, katedra fyzikální chemie, 18 let),
36 hlasů
16.  RNDr. Ondřej Plíhal, Ph.D. (1976, laboratoř růstových regulátorů, 12 let),
35 hlasů
11.  Mgr. Jan Laštovička, Ph.D. (1985, katedra informatiky, 4 roky), 26 hlasů

Studenti

Zvolení podle příslušnosti k oboru:

VĚDY O ZEMI
4. Mgr. René Jirmus (1997, 1. roč. DSP Regionální geografie), 123 hlasů

FYZIKA
1. Bc. Alžběta Andrýsková (1998, 1. roč. NMgr. Aplikovaná fyzika), 110 hlasů

BIOLOGIE A EKOLOGIE
16.  Mgr. Ludmila Včelařová (1995, 3. roč. DSP Exp. biologie), 96 hlasů

CHEMIE
14.  Bc. Jan Stehlík (1999, 2. roč. NMgr. Organická chemie), 93 hlasů

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz



MATEMATIKA A INFORMATIKA
3. Bc. Daniel Čampiš (1996, 1. roč. NMgr. Obecná informatika), 63 hlasů

Zvolení podle počtu hlasů:
13.  Bc. Daniel Staník (1999, 1. roč. NMgr. Aplikovaná fyzika), 79 hlasů
12.  Bc. Gabriela Pačková (1997, 2. roč. NMgr. Učitelství biologie pro střední
školy),76 hlasů.

Náhradníci
9. Mgr. Radana Koudelíková (1995, 1. roč. DSP Didaktika chemie)75 hlasů
10.  Bc.  Lukáš Lebduška (1997,  3.  roč.  Bc.  Ekologie  a  ochrana životního
prostředí), 69 hlasů
7. Bc. Andrej Košťál (2000, 1. roč. NMgr. Analytická chemie), 61 hlasů
6. Kryštof Klásek (2002, 2. roč. Bc. Nanomateriálová chemie), 60 hlasů
2. Mgr. Kateřina Cermanová (1998, 1. roč. DSP Experimentální biologie), 53
hlasů
15. Martin Valenta (2001, 2. roč. Bc. Molek. a buněčná biologie), 48 hlasů
11. Bc. Lukáš Mada (1998, 2. roč. NMgr. Experimentální biologie), 47 hlasů
8. Mgr. Ondřej Koukal (1996, 2. roč. DSP Geologické vědy), 28 hlasů
5. Bc. Vojtěch Jochim (1997, 2. roč. NMgr. Mezin. rozv. a envir. Studia), 25
hlasů.

Doporučení pro další volby

Zvážit  možnost  vhodně načasované volební  debaty  ať  už  živé,  či  na  UP
Reflexi. Apelovat na akademickou obec, aby komunikovala s kandidáty včas.
Zvážit  formu elektronických voleb s ohledem na časovou zátěž pro členy
komise  a  administrativy  PřF  a  množství  spotřebovaného  kancelářského
papíru.

Objevily se nejasnosti a otázky u některých pracovníků, zda mohou volit, zda
toto závisí na výši jejich úvazku na PřF apod. Doporučení pro fyzické volby:
zvážit pro příště možnost zveřejnit seznam voličů bez osobních informací?
Rozeslat  jim  email?  Zřídit  on-line  možnost,  jak  si  individuálně  zjistit,  kdo
může volit.

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz



Usnesení volební komise

Komise prohlašuje, že dohlížela na průběh voleb a provedla sčítání hlasů
podle  svého  nejlepšího  svědomí  a  s  maximální  pečlivostí,  a  považuje
výsledky za platné.

V Olomouci dne 27.4.2023

Volební komise

doc. RNDr. Eva Fišerová, Ph.D. (KMA)

RNDr. Marie Chodorová, Ph.D. (KAG)

Mgr. Petra Krejčí (ACH)

Mgr. Jiří Kvita, Ph.D. (SLO) – předseda

Mgr. Barbora Lemrová, Ph.D. (KOCH)

doc. Mgr. Ladislav Mišta, Ph.D. (OPT)

Mgr. Jana Oklešťková, Ph.D. (LRR) – místopředsedkyně

RNDr. Ondřej Pavlačka, Ph.D. (KMA)

Mgr. Jan Roik (SLO)

Mgr. Vlastimil Vrba, Ph.D. (KEF)

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060
www.prf.upol.cz


